habcant, ulterius Priori et Subpriori Cistercii districte mandando et injungendo, quatenus quoties

tales in Cistercio repererint, . . . pertinaces carceri mancipent. (Stat. A 1463.) — 23. Signum,

vielleicht ein Siegelabdruck, -r, 24. Nov. Def, VI, 3.
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sexas in limitibas in eadem commissione ultimo vobis destinata et pro tempore
durationis dictse commissionis ad omnes Ordinis dignitates, officia, actus et

administrationes in spiritualibug et temporalibus, desuperque pront districtio

vestra decreverit, litteras sufnoientes et validas expediendi. Datum in mona-
sterio nostro Cistercii sub appensione sigilli nostri die sextadecima mensis
Jannarii anno Domini millcsimo quingentesimo, more gallicano.

S. Sanson m. p.

Org. Pcrg. mit anhangcndeni, schr gut erhaltencm Siegel. (Rubr. 60. Fasc. V. n. 8.)

63.

HefllgenkreiR, 1500. I. Sspt. — Abt Michael von Hciligcnkrcuz theilt den Abtcn Osterrcichs,

Steiermarks, KBrntens, Krains, Bayerns, BOIimcns und Miihrens den Auftrag des Abtcs von Ctteaux

mit, ein Subsidium fUr das Jubeljahr einzusammeln und fordert sie zur Zahlung dessclben und der
Ordenssteuer auf.

Prater Michael, abbas monasterii Sancte Crucis in Austria . . . umversia

et singulis venerabilibus et reverendis patribus, dominis abbatibus, abbatissis,

prioribuB, eellerariis, bursariis et offioiariis dieti Ordinis per prorinciam Austria),

Styrise, Carintbiaj, Carniola), Bavaria), Bohemia) et Morawise ubiiibet constitutis,

ad quos presentes nostra) litterse pracipue pervenerint, salutem sinoeramque

in domino charitatem. Quanto Salvatoris domini nostri Jesu Christi adrentus

patribus in limbo sedentibus, quern longe ssepe traotis suspiriis pro sni

redemptione desideraverunt, et consolationi et gandio fuerit major! : tanto nobis,

reverendi patres, in hoe saoro plenitndinis tempore, quod sseculo finite advenit,

affectus ad .impetrandum j u b i 1 » um debet esse flagrantior, quo peccata nostra

delere, sordes et squalores anima3 diluere nee non conscientiam puram,
omninmque eriminum reddere immnnem valeamns faoillime ; et quoniam certius

nobis nihil morte, incertiusque hora mortis nihil: properandum oeleriusque

festinandnm esse negotium aggredi videtur, ut qnod hodie possnmus, in

crastinum non differamus
;
precamur ne longius exordiendo : beuignas aures v. p.

a proposito, quod pratendimus, snspendamns. Notum facimus per pnesentes,

nos pridie susceptsse commissionem, quam una transmittimus a reverendo

domino nostro domino Cisterciensi, totoque Generali Capitulo de et super

colligendo subsidio pro anno gratia) vel jubilseo, a Romano moderno pontifice

in totum sacrum Ordinem nostrum communicandum impetrando. Qua) quidem
commissio quemris mature ipsam perlegentem clare instruit, quid quantumque
ex taxa in ea posita dare et contribnere quisqne debeat. Cujus itaque commis-
sionis ad nos specialiter facta) vigore, nos prsefatns frater Michael abbas etc.

omnibus vobis et cnilibet in speciali sub poenis et eensuris in eadem contends,
districtios prsecipiendo mandamus, quatenus earn summam sire quottam in dicta

commissione nominatam, denique unicuique clare impositam, sine dilatione,

pr&sentium nostro fideli nuntio, fratri videlicet Michael i monacho et sacerdoti,

nostrique monasterii originaliter professo, dare et exhibere libere velitis, vel

infra quindecim dies ab exhibitione pra)sentium ad nos secure transmitter
curetis. Et nihilominus non obstante prseseuti subsidio pro dicto jubilaw
impetrando dando, ad alias contributiones ordinis nondnm solutas, sub
eisdem poenis, etiam nunc solvendas V. R. P. prasenti mandato astringimns.

Insuper volumus prsesentium latorem gaudere privilegio expensarnm, quo solitum

fait et hucusqne observatnm, ne in via, dum nnntius sit, necessariis et rationa-

bilibus careat expensis, seeundnm distantiam locorum; etiam si opus ei foret

salvo conductu et petendo et habendo; honeste ipsum providere studeatis,

cujus diligentiam, vestrarumque patcrnitatum voluntatis promptitudinem ad
pramissa nobis litteraliter significantes. In quorum omnium et singnlornm
fidem, robur et testimonium evjdentius sigillum nostrum abbatiale doximua
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appendendum. Datum ex monasterio nostro Sanotse Crucis anno domiai
tnillesiino, quingentesimo, die veto mensis Septembris primo.

Org. Perg. Das Siege! fehlt. (Ruin-. 60. Fatte. IV. n. 16.)

64.

Citeaux, 1901, 19. Mai. — Das Gcneralcapitcl bcauftrayt die Able von Zwettel und Neuberg
mil der Untersuchung, ob dcr Tausch gcwisser GUIer des Stifles Hciligeiikreuz dicsein nlitzlich sei.

Nos frater Johannes, abbas Cistereii eeteriqne diffinitores Capituli Generalis

Ordinis Cistcrciensis notom facrmus universis, quod in eodem Generali Capitnlo,

die XIX mensis Maji anno domini milesimo quingentesimo primo apad Cistercinm

celebrate facta fait qusedam diffinitio cnjns tenor seqaitor et est talis : Prsesenti

Generali Capitnlo ex parte abbatis de Sancta Cruce exstitit expositum,